
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TRÀ VINH 

 
 Số: 839/QĐ-UBND 

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

         Trà Vinh, ngày 16 tháng 4 năm 2025 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 66/NQ-CP  

ngày 26 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ về Chương trình cắt giảm, 

đơn giản hóa thủ tục hành chính liên quan đến hoạt động sản xuất,  

kinh doanh năm 2025 và 2026 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh  
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ về 

Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính liên quan đến hoạt động sản 

xuất, kinh doanh năm 2025 và 2026; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 

66/NQ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ về Chương trình cắt giảm, đơn 

giản hóa thủ tục hành chính (TTHC) liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh doanh 

năm 2025 và 2026 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành 

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

 

 

             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN      

           KT. CHỦ TỊCH 

           PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

            Nguyễn Quỳnh Thiện 

 


